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Forord 
 
Denne rapporten gjengir resultater fra en undersøkelse blant Norids registrarer i 2007. 
Undersøkelsen ble gjennomført på web i perioden 20. februar til 7. mars 2007, og over 40 
prosent av registrarene besvarte undersøkelsen. I rapporten gjengis også resultater fra 
tilsvarende undersøkelse fra 2004, som Statskonsult sto bak. Der det er mulig gjengis 
utviklingen i registrarenes besvarelser mellom 2004 og 2007.  
 
Undersøkelsen er gjennomført av Synovate MMI i samarbeid med Norid. Kontaktpersoner i 
Norid har vært Elisabeth Farstad, Marit Østlyng og Hilde Margrethe Thunem.  
 
Rapporten er skrevet av Tron Landsnes og Håkon Kavli i Synovate MMIs avdeling for 
politikk og samfunn. 
 
Oslo, 28. juni 2007 
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1. Innledning 

1.1. Gjennomføring 
Synovate MMI har gjennomført undersøkelsen blant Norids registrarer i perioden 20. februar 
til 7. mars 2007. Registrarene er forhandlere som fungerer som mellomledd mellom Norid og 
den enkelte domeneabonnent. Norid gjennomførte en tilsvarende undersøkelse i 2004, hvorav 
noen av spørsmålene også er stilt denne gang. 
 

1.2. Utvalg og metode 
Undersøkelsen er gjennomført på web. Det ble sendt ut 440 invitasjoner til undersøkelsen, 
hvorav to adresser feilet og ble rettet opp. Det er purret en gang pr. e-post og en gang pr. 
telefon, henholdsvis 28. februar og 5. og 6. mars. Det kom inn 182 komplette svar, mens 
ytterligere 34 intervjuobjekter har avgitt ufullstendige svar. Svarprosenten ble dermed 41,4 % 
(netto), hvilket er normalt for slike undersøkelser, og det samme som for undersøkelsen i 
2004.  
 
Dersom man fullførte undersøkelsen var man med i trekningen av 2 stk. gavekort à 150 USD i 
nettbutikken Think Geek, se http://www.thinkgeek.com/. Synovate MMI har forestått 
utsendingen av gavekortene. 
 

1.3. Bruk av skala med 6 punkter  
Ved rangering av oppfatninger er det brukt en skala som går fra 1 til 6, dvs. at 
gjennomsnittsskåren på et spørsmål varierer mellom 1 og 6 med 3,5 som midtpunkt i 
intervallet. Synovate MMI har valgt denne skalaen fordi den er brukt i undersøkelsen fra 
2004. En 6-punktsskala gir imidlertid ikke respondenten mulighet til å være indifferent, noe 
som i seg selv er et viktig svar. Empiri viser dessuten at svarene har en tendens til å trekke 
mot den positive enden av skalaen (såkalt ”ja-siing” eller ”enighets-siing”). Således kan en 6-
punkts skala tolkes slik: 

1,0 – 1,9  Uakseptabelt svakt  
2,0 – 2,9  Meget svakt  
3,0 – 3,9  Middelmådig 
4,0 – 4,49  Tilfredsstillende 
4,5 – 4,99  Bra 
5,0 – 5,49  Meget bra  
5,5 – 6,0  Særdeles bra 

 

1.3.1. Statistiske feilmarginer 
I rapporten har vi gjengitt gjennomsnittskårer for 1-6-skalaene. I tolkningen av skårene bør det 
være endring på 0,3 poeng for at endringen skal være signifikant og ikke skyldes tilfeldigheter 
i utvalget (tommelfingerregel). Alle funn er likevel signifikanstestet på grunnlag av 
standardavviket – spredningen – i svarene, og kommentert i rapporten. 
 
For spørsmål hvor svarfordelingen gjengis i prosent, vil feilmarginene variere fra +/- 3,1 
prosentpoeng ved en 5/95 fordeling, til 7,1 prosentpoeng ved en 50/50 fordeling av svarene. 
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1.4. Frafall 
Det er ingen systematiske frafall i løpet av undersøkelsen, men frafallsprosenten øker i løpet 
av de 15 dagene rapporten var i felt. En potensiell kilde til at svarprosenten ikke er høyere er 
at undersøkelsen er sendt til mange fellesadresser, og at man må videresende undersøkelsen til 
rette vedkommende.  
 
Noen registrarer har rapportert om tekniske problemer med å komme seg inn på 
undersøkelsen. Synovate MMI har ikke registrert tekniske problemer knyttet til 
undersøkelsen, selv om man selvfølgelig ikke kan utelukke slikt. 
 
På oppfordring fra Norid har Synovate MMI kontaktet flere av registrarene pr. telefon og spurt 
om hvorfor de ikke har svart på undersøkelsen. Det fremkommer ingen entydige svar i så 
måte, bortsett fra at det ikke blir prioritert nok i forhold til andre oppgaver. 
 
Generelt stiger frafallet på web-undersøkelser når disse overstiger ca. 8 minutter. Således kan 
det være en mulighet for at undersøkelsen er noe lang. 
 
I hvilken grad det er systematiske frafall – grupper av registrarer som ikke har besvart 
undersøkelsen - som kan gi skjevheter i svarene, er usikkert. Over 40 prosent deltakelse gir et 
godt bilde av populasjonen (alle registrarer), og resultatene fra undersøkelsen i så måte er 
representative for målgruppen som er undersøkt. Bakgrunnsvariablene viser også at det er den 
samme fordelingen i utvalget fra 2007 som det var i 2004 når det gjelder antall abonnenter, 
omsetning og antall søknader, noe som gjør oss trygge på sammenlikningsgrunnlaget. 
 

1.5. Organisering av rapporten 
Rapporten er organisert slik at resultatene gjengis i samme rekkefølge som spørsmålene i 
undersøkelsen er stilt. Undersøkelsen er delt inn følgende tema:   

·  Bakgrunnsvariabler – hvem som svarer på undersøkelsen  
·  Generelt om Norids tjenester og saksbehandling 
·  Behov for og kjennskap til forskjellige løsninger 
·  Informasjon og kommunikasjon  
·  Statistikk og statistikksidene på www.norid.no 
·  Kompetansekrav til registrarene  
·  Eventuell innføring av etiske retningslinjer  
·  Rolleforståelse mellom Norid og registrarer og hva som er oppsigelsesgrunner i 

registraravtalen 
·  Vedlegg med utlisting av svar på åpne spørsmål 

 
På spørsmål hvor det ikke finnes data å sammenligne med fra 2004, på spørsmål hvor 
ordlyden eller svaralternativer er endret eller det av andre grunner ikke er egnede data, er den 
engelske forkortelsen N/A brukt for "not available" for ikke tilgjengelig eller "not applicable" 
for ikke anvendbar.  
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2. Bakgrunnsvariabler 
I det følgende vises hvordan registrarene karakteriseres med hensyn på: 

1. Antall domeneabonnenter registrarene hadde i 2006 
2. Hvor stor del av totalomsetningen registrarvirksomheten for Norid var i 2006 
3. Antall domenesøknader og endringsmeldinger registrarene formidlet til Norid i 2006 
4. Om virksomheten er basert i Norge eller utlandet 
 

Spørsmålene har fått noen flere svaralternativer, dvs. at svarkategoriene er noe mer 
differensiert enn i 2004, for å kunne skille registrarene mer. Dette innebærer at noen 
kategorier må slås sammen for å kunne sammenliknes med tallene fra 2004.  
 

2.1. Antall domeneabonnenter 

Hvor mange domeneabonnenter under .no hadde din vir ksomhet i 2006?

33 %
30 %
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16 %

10 %

1 %

75 %

18 %

7 %

N/A N/A
0 %
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80 %

90 %

100 %
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100

Fra 100 til 299 Fra 300 til 499 Fra 500 til 1
999

Mer enn 2 000 Vet
ikke/Usikker

2007 2004  
 

 < 500 
abonnenter 

2004 75 % 
2007 74 % 

 
Som grafen viser er det mange mindre registrarer. 1 av 3 registrarer hadde mindre enn 100 
domeneabonnenter i 2006. Videre viser grafen at 74 % av registrarene hadde mindre enn 500 
domeneabonnenter i 2006. Dette er tilnærmet samme tall som i 2004 (75 %), som er innenfor 
feilmarginene. Det er således ingen vesentlig strukturell endring blant registrarene med hensyn 
til antall domeneabonnenter i forhold til svarene fra 2004. Forskjellen på 10 % og 7 % for 
registrarer med mer enn 2000 abonnementer er innenfor feilmarginen og kan skyldes 
tilfeldigheter i utvalget. 
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2.2. Andel av totalomsetning 

Hvor stor del av totalomsetningen utgjorde registra rvirksomheten for Norid i 2006?

74 %

10 %

5 % 3 %
8 %8 %

3 %
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For 74 % av registrarene utgjorde virksomheten overfor Norid under 10 % av 
totalomsetningen i 2006. Slår vi sammen kategoriene "Under 10 prosent" (74 %) og "Fra 10 til 
24 prosent" (10 %), kommer vi frem til at for 84 % av registrarene utgjorde virksomheten 
overfor Norid i 2006 under en fjerdedel av totalomsetningen for virksomheten. Dersom vi 
sammenligner dette tallet med dataene fra 2004 (89 %) og tar høyde for statistiske 
feilmarginer, kan vi i likhet med foregående spørsmål konkludere med at det ikke har vært 
noen strukturelle endringer blant registrarene. Alternativet ”vet ikke” var ikke inkludert i 
undersøkelsen i 2004. 
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2.3. Antall domenesøknader og endringsmeldinger 

Hvor mange domenesøknader og endringsmeldinger 
formidlet din virksomhet til Norid i 2006?
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Spørsmålet om antall domenesøknader og endringsmeldinger viser at omtrent halvparten av 
registrarene formidlet mindre enn 100 søknader og meldinger til sammen i 2006, og at bare 10 
% formidlet mer enn 1000 søknader og meldinger til sammen. Disse tallene er i praksis de 
samme som resultatet i 2004. Det har altså ikke vært strukturelle endringer hos registrarene 
når det gjelder formidling av søknader. 
 



- Registrarundersøkelse Norid 2007 - 

Synovate MMI 2007 11 

2.4. Norsk eller utenlandsk virksomhet 

Er din virksomhet basert i Norge eller utenlands?

96 %

4 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

120 %

I Norge I utlandet
 

 
96 % av registrarene er norske foretak. Kun 4 % av registrarene er utenlandske. 4 % 
utenlandske registrarer utgjør 8 besvarelser i undersøkelsen. Dette er likevel en såpass stor 
andel av de utenlandske registrarene totalt (over 20 %), at vi finner grunn til å trekke fram 
deres besvarelser underveis i rapporten – spesielt der de skiller seg mye fra de norske 
registrarene i sine besvarelser. Dette spørsmålet ble ikke stilt i 2004. 
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3. Generelt om Norids tjenester og saksbehandling 

3.1. Generell tilfredshet med Norids tjenester 
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 Snitt 
2004 4,21 
2007 4,15 

 
Hovedinntrykket er i 2007 som i 2004 at overvekten av registrarene er positive framfor 
negative til Norid. Gjennomsnittskåren for hvor fornøyd man er med Norids tjenester generelt 
sett er 4,15 i 2007 mot 4,21 i 2004. Endringen er ikke signifikant. Resultatet kan være uttrykk 
for at man er noe mindre fornøyd med Norids tjenester enn i 2004, men forskjellen kan også 
skyldes statistiske tilfeldigheter. Legger vi sammen andelene som velger skalapunktene 5 og 
6, var det 50 % i 2004 og tilsvarende 40 % i 2007. Endringen er altså ikke stor nok til at vi 
kan konkludere med sikkerhet, men bør likevel registreres som en tendens til nedgang i den 
totale tilfredsheten med Norid blant registrarene. Et rimelig mål kan være at rundt halvparten 
av registrarene bør velge 5 eller 6 på skalaen for total tilfredshet.   
 
Bakgrunnstallene (jfr. tabellverket) viser at de største registrarene (målt etter antall 
domeneabonnenter, andel av totalomsetning eller antall domenesøknader og 
endringsmeldinger) er mindre fornøyde enn de små registrarene. At de større registrarene er 
mindre fornøyde med Norids tjenester enn andre registrarer er et gjennomgående trekk i hele 
undersøkelsen. Tabellverket viser også at de utenlandske registrarene er mindre fornøyde enn 
de norske. Forskjellene er store nok til å være signifikante, selv med det magre tallgrunnlaget 
for de utenlandske registrarene. 
 

Hvor fornøyd er din virksomhet generelt sett med No rids tjenester? 
Benytt skalaen 1-6 der 1 betyr at du er svært misfo rnøyd og 6 betyr at 

du er svært fornøyd. 
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3.2. Saksbehandlingstiden 

Er du fornøyd med saksbehandlingstiden hos Norid?

81 %

17 %

2 %

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

Ja Nei Vet ikke
 

 
4 av 5 registrarer er fornøyd med saksbehandlingstiden til Norid. Når det er under 1 av 5 som 
oppgir at de ikke er fornøyde med saksbehandlingstiden, må dette ses på som et bra resultat. 
De få som er misfornøyde har antakelig en spesiell negativ opplevelse av 
saksbehandlingstiden i tankene, mens hovedfunnet tyder på at Norid leverer ut fra de 
forventede tidsrammer. Likevel er det forskjeller mellom registrarer på spørsmålet, avhengig 
av størrelse. De største registrarene – målt etter antall domeneabonnenter og antall 
domenesøknader og endringsmeldinger formidlet til Norid - oppgir i større grad enn de 
mindre at de ikke er fornøyd med saksbehandlingstiden.  
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3.2.1. Årsaker til at man ikke er fornøyd med saksbehandlingstiden 
 
 
 

52 %
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3 %
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De 17 % som oppga at de ikke var fornøyd med saksbehandlingstiden ble bedt om å skrive inn 
årsaken til at man ikke var fornøyd i en rubrikk i skjema. Ovenfor er de skriftlige svarene 
disse ga kategorisert. Vi minner om at det ligger relativt få besvarelser bak resultatene her 
(kun de som er misfornøyde med saksbehandlingstiden). Først og fremst peker de 
misfornøyde registrarene på sene tilbakemeldinger og at det tar lang tid å få svar. Deretter 
nevner flere at saksbehandlingen må helautomatiseres. Svarene skiller noe mellom de største 
og de minste registrarene. De største registrarene – målt etter antall domeneabonnenter - er 
mer tilbøyelig til å mene at saksbehandlingen må helautomatiseres, mens de minste oppgir at 
språk og begrepsbruk er vanskelig å forstå som årsak til at de ikke er fornøyde med 
saksbehandlingstiden. 
 
 

Hvis nei: Angi årsaken til at du ikke er fornøyd  
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3.3. Behovet for kontakt på helligdager og offentli ge høytidsdager 

Har du noen gang hatt behov for å kontakte Norid fo r saksbehandling, endringer og 
informasjon på helligdager eller offentlige høytids dager?
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27 % av registrarene oppgir at de har hatt behov for å komme i kontakt med Norid på 
helligdager og offentlige høytidsdager. Det klare flertallet på 7 av 10 registrarer oppgir 
derimot at de ikke har hatt behov for å komme i kontakt med Norid på helligdager og 
offentlige høytidsdager. Det er ingen signifikante bevegelser i resultatene mellom 2004 og 
2007 for dette spørsmålet. Det er først og fremst de største registrarene – målt etter antall 
domeneabonnenter og antall domenesøknader og endringsmeldinger formidlet til Norid - som 
oppgir behov for å komme i kontakt med Norid på helligdager og offentlige høytidsdager. 
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4. Administrative og tekniske løsninger 

4.1. Fakturering 

4.1.1. Elektronisk faktura 

Har din virksomhet behov for elektronisk faktura (e -faktura)?
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I 2007 er spørsmålet om behovet for elektronisk faktura stilt med alternativet "vet ikke", i 
motsetning til i 2004. Svaralternativene er derfor ikke helt sammenlignbare, men andelen som 
svarer ja på om man har behov for elektronisk faktura er 31 %, og er tilnærmet det samme 
som i 2004 (28 % - ikke signifikant forskjell). At mer enn 1 av 5 uttrykker usikkerhet med 
hensyn til om de har behov for elektronisk faktura i 2007, kan tyde på at en del av de som har 
svart ikke nødvendigvis har ansvar for fakturering i sitt firma. Det er ingen signifikante 
forskjeller mellom undergrupper av respondentene for dette spørsmålet, heller ikke avhengig 
av registrarenes størrelse. Nesten 1 av 3 oppgir altså at man har behov for elektronisk faktura. 
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4.1.2. Kredittkort 

Har din virksomhet behov for å kunne betale med kre dittkort?
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Andelen som bekrefter at de har behov for å betale med kredittkort er omtrent den samme som 
i 2004. Forskjellen mellom 23 % i 2007 og 20 % i 2004 er innenfor feilmarginene og kan 
skyldes tilfeldigheter i utvalget. Andelen som svarer nei er noe lavere enn i 2004, men på 
samme måte som i foregående spørsmål er svaralternativene ulike, og man kan dermed ikke ut 
fra dette slutte at behovet for å betale med kredittkort er større enn i 2004. Rundt 1 av 5 
registrarer oppgir altså at man har behov for å betale med kredittkort.  
 
I motsetning til foregående spørsmål om behovet for elektronisk faktura, er det signifikante 
forskjeller mellom undergrupper for dette spørsmålet. Registrarer som driver virksomheten fra 
utlandet oppgir i høyere grad - 50 % - at de har behov for å kunne betale med kredittkort, 
mens 22 % av de norske registrarene oppgir det samme. Samtidig er det naturlig å tenke seg at 
behovet for kredittkortbetaling faktisk er større for de som opererer fra utlandet. Det er 
allikevel viktig å være klar over at de utenlandske registrarene bare utgjør 8 intervjuobjekter.  
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4.2. Tekniske webløsninger 

4.2.1. Generell nytte av registrarweben 

Norid tilbyr en løsning med egne websider med akses sbegrensing for hver registrar. Generelt sett, hvor  
nyttig er registrarweben for deg? Benytt skalaen 1- 6 der 1 betyr helt unyttig og 6 betyr svært nyttig.

1 %

8 %

18 %

29 %

23 %

14 %

2 %
5 %

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

1 = Helt unyttig 2 3 4 5 6 = Svært nyttig Vet ikke Bruker ikke
registrarweben

 
 

 Snitt 
2004 N/A 
2007 4,15 

 
Det er flere registrarer som mener at registrarweben er nyttig enn unyttig. Overvekten av svar 
på den positive enden av skalaen er derimot ikke like stor som for spørsmålet om Norids 
tjenester generelt. Til sammen velger 37 % 5 eller 6 på skalaen, altså de to skalapunktene som 
antyder klar nytte av registrarweben. Dette vil vi betegne som et tilfredsstillende resultat, men 
med klare muligheter for forbedring.  
 
Gjennomsnittskåren for registrarweben generelt er 4,15, mens gjennomsnittsskåren for de 
ulike funksjonene på registrarweben samlet sett er 4,7. Registrarene uttrykker altså at de har 
større nytte av registrarwebens konkrete funksjoner enn registrarweben generelt. Dette kan 
tyde på at det er enkelte funksjoner eller tjenester registrarene føler mangler, utover de 
funksjonene som allerede er til stede – noe vi kommer tilbake til under.  
 
Ettersom som man ikke hadde registrarweben i 2004, finnes det ikke data å sammenligne 
med. Det er verdt å merke seg at skåren på dette spørsmålet er lavere enn skåren for de 
spørsmålene som følger, og som angår de spesifikke delene av informasjon på registrarweben. 
De største registrarene - målt etter over 1000 domenesøknader og endringsmeldinger i 2006 – 
oppgir at registrarweben er mindre nyttig enn de andre registrarene gjør med en skår på 3,9 
(signifikant forskjell). Resultatene viser at de utenlandske registrarene finner registrarweben 
mindre nyttig enn de norske, men igjen minner vi om at det er bare 8 besvarelser fra 
utenlandske registrarer i undersøkelsen. 
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4.2.2. Nytte av spesifikk informasjon på registrarweben 

Hvor nyttig synes du følgende informasjon på regist rarweben er?
Benytt skalaen 1-6 der 1 betyr helt unyttig og 6 be tyr svært nyttig.
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Figuren ovenfor viser gjennomsnittsskåren for nytte av typer av informasjon på 
registrarweben. Registrarene synes informasjon om hvilke domener som står i fare for å bli 
slettet er nyttigst. Deretter kommer oversikt over domener som skal fornyes, samt oversikt 
over domener man er registrar for. Så er det et lite hopp ned til historikk og 
fakturainformasjon. Forskjellen mellom skåren på 5,0 for oversikten over domener som står i 
fare for å bli slettet, og skårene på 4,8 for oversikt over domener som skal fornyes og 
informasjon over domener man er registrar for, er egentlig ikke stor nok til å være statistisk 
signifikant. Men vi kan si med statistisk sikkerhet at disse tre typene informasjon er viktigere 
enn historikken og fakturainformasjonen. Her er det et poeng å merke seg at det ikke er 
systematiske forskjeller mellom undergrupper av registrarer. 
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4.2.2.1. Forslag til annen type informasjon på registrarweben 

Har du forslag til annen type informasjon eller and re tjenester som 
kan være nyttige på registrarweben? Vennligst angi i rubrikken under.
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129 intervjuobjekter har kommet med forslag til annen type informasjon eller tjenester som 
kan være nyttig på registrarweben. Av disse har 19 % foreslått webbasert endring av 
domeneinformasjon, og 15 % foreslått registrering av domener som ny tjeneste på 
registrarweben. At såpass mange nevner det samme, selv når de skal skrive inn sine forslag 
uoppfordret, er verdt å legge merke til. Webbasert endring og registrering er altså noe som 
etterlyses av registrarene, men i større grad av de mindre registrarene målt etter antall 
domeneabonnenter enn de større registrarene. Dette kan i alle fall bidra til å forklare hvorfor 
registrarene uttrykker mindre nytte av registrarweben generelt, enn de gjør når vi spør om den 
spesifikke informasjonen. 
 
Ellers nevnes mulighet for å slette domener, tydeligere informasjon og statistikker. Tydeligere 
informasjon og statistikker oppgis i større grad av de største registrarene og oppgis ikke av de 
minste registrarene. At mange ikke kommer med noen forslag i det hele tatt, er ikke uvanlig 
på denne type spørsmål. Ved neste gjennomføring vil det være naturlig å plukke opp de 
forslagene som her har kommet (og kanskje noen nye som er under planlegging) og spørre 
registrarene direkte om interessen for det enkelte forslag.  
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4.3. EPP 

4.3.1. Kjennskap til EPP 
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Flere kjenner til EPP i 2007 enn i 2004, henholdsvis 23 % versus 14 % (signifikant forskjell). 
Hovedfunnet er imidlertid at over 3 av 4 (77 %) fortsatt ikke kjenner til EPP. De største 
registarene - målt etter antall domeneabonnenter og antall domenesøknader og 
endringsmeldinger - samt registrarene som er registrert i utlandet er overrepresentert blant de 
som oppgir at de kjenner til EPP (signifikante forskjeller). 
 

Norid er i ferd med å utvikle et nytt registrerings system som tar i bruk EPP (Extensible 
Provisioning Protocol) for kommunikasjon med regist rarene. EPP er en XML-basert 
protokoll som blant annet vil gjøre det enklere for  en registrar å forholde seg til mer 

enn en registreringsenhet. EPP vil kreve at registr aren anskaffer ny programvare.  
Kjenner du til EPP?  
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4.3.2. Bruk av EPP i dag 
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Av de registrarene som har svart at de kjenner til EPP (22 %), er det 44 % eller 18 registrarer 
som bruker EPP mot en registreringsenhet i dag. Spørsmålet er ikke sammenlignbart med 
spørsmålet fra 2004 fordi det bare er de som kjenner til EPP som har hatt anledning til å svare 
på spørsmålet, hvilket ikke var tilfelle i 2004. I tråd med foregående spørsmål – om hvem som 
kjenner til EPP – er det de utenlandske registrarene som i meget høy grad oppgir at de bruker 
EPP i dag. Forskjellen er så stor at den er verdt å nevne, tross tallgrunnlaget.  
 

Bruker du EPP eller lignende mot en registreringsen het i dag?  
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4.3.2.1. Ta i bruk EPP 

Hvor vanskelig vil det være for din virksomhet å ta  i bruk EPP? 
Benytt skalaen 1-6 der 1 betyr svært vanskelig og 6  betyr svært enkelt. 
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 Snitt 
2004 N/A 
2007 3,69 

 
På spørsmål om hvor vanskelig det vil være å ta i bruk EPP for virksomheten svarer hele 42 % 
- også i tråd med andelene i de to foregående spørsmålene – at de ikke vet om det vil være 
vanskelig å ta i bruk. Det råder altså en del usikkerhet rundt innfasing av EPP blant 
registrarene. Gjennomsnittsskåren for spørsmålet (uten "Vet ikke"-andelen) er 3,69, mens de 
mindre registrarene (målt etter antall domeneabonnenter og antall domenesøknader og 
endringsmeldinger) skårer noe mindre og de større noe mer. Under 1 av 5 registrarer mener 
det vil være enkelt for virksomheten å ta i bruk EPP (skalapunkt 5 og 6). Sammenholder vi 
denne relativt lave andelen med den usikkerheten mange av registrarene uttrykker, kan dette 
tyde på at Norid har en utfordring i å kommunisere hva EPP vil innebære og hvordan EPP kan 
tas i bruk overfor de registrarene det er aktuelt for.  
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4.4. IP versjon 6 

4.4.1. Kjennskap til IP versjon 6 

IP versjon 6 er neste generasjons internettprotokol l. Denne gjør det aktuelt å 
registrere IPv6-adresser som limposter (glue record s) og tilby navnetjeneste (DNS) 

over IPv6. Kjenner du til IP versjon 6?
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3 av 4 registrarer kjenner til IP versjon 6. Tallene er omtrent de samme som i 2004 (innenfor 
feilmarginene). Tallene tyder ikke på at kjennskapen til IP versjon 6 har økt mellom 2004 og 
2007. Her er det ingen forskjeller mellom undergrupper av registrarer. 
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4.4.2. Bruk av IP versjon 6 i dag 
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Av de 74 % av registrarene som kjenner til IPv6, er det bare ca 1 av 10 som tilbyr tjenester 
basert på IPv6 til sine abonnenter, dvs. at hele 9 av 10 ikke tilbyr IPv6 som en del av sine 
tjenester. Det er ikke signifikante forskjeller mellom store og små registarer på dette 
spørsmålet, og resultatet er i praksis det samme som i 2004 (forskjellene er innenfor 
feilmarginene).  
 

4.4.3. IPv6-adresser som limposter 
 
 

Tilbyr du i dag IPv6-baserte tjenester til abonnent ene? 
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 Snitt 
2004 3,10 
2007 3,02 

 
Gjennomsnittsskåren i 2004 var 3,10, men man opererte ikke med "vet ikke" som alternativ i 
2004, noe som ga flere svar på midtkategoriene den gang. Blant dem som tar stilling til 
viktigheten av IPv6-adresser som limposter, er gjennomsnittskåren i praksis den samme. 
Forskjellen mellom 3,10 i 2004 og 3,02 i 2007 er ikke signifikant. Med gjennomsnittskår 
under 3,5 ligger altså tyngden av svarene mot den negative enden av skalaen, med en overvekt 
av de som synes limposter er uviktig framfor viktig. 
 
Det er ingen systematiske forskjeller mellom undergrupper av respondenter, bortsett fra at de 
utenlandske i mindre grad oppgir at det er uviktig å kunne registrere IPv6-adresser som 
limposter.  
 

Hvor viktig er det for virksomheten din å kunne til by IPv6-adresser som limposter? 
Benytt skalen 1 -6 der 1 bety r helt uviktig og 6 betyr svært viktig.  



- Registrarundersøkelse Norid 2007 - 

Synovate MMI 2007 27 

4.4.4. Navnetjeneste over IP versjon 6 

Hvor viktig er det for virksomheten din at Norids 
navnetjeneste er tilgjengelig over IPv6? 

Benytt skalaen 1-6 der 1 betyr helt uviktig og 6 betyr  svært viktig.
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 Snitt 
2004 3,27 
2007 3,37 

 
Gjennomsnittskåren for hvor viktig det er at Norids navnetjenester er tilgjengelig over IPv6 er 
3,37 i 2007(”vet ikke” holdt utenom beregningen), mens den i 2004 var omtrent den samme; 
3,27. Endringen er ikke signifikant. Heller ikke på dette spørsmålet opererte man med vet 
ikke-alternativ i 2004, og svarene har således fordelt seg på midten av skalaen. Det er ingen 
signifikante forskjeller mellom undergrupper av registrarer. En gjennomsnittskår nær 3,5 
innebærer at de registrarene som tar stilling deler seg noenlunde på midten mellom den 
negative og den positive enden av skalaen, dog med en liten overvekt av de som synes at det 
er uviktig framfor viktig at Norids navnetjeneste er tilgjengelig over IPv6.   
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4.5. DNS-tjenesten for .no 

4.5.1. Kvaliteten på DNS-tjenesten 

Hvordan vil du vurdere kvaliteten på DNS-tjenesten for .no?
Benytt skalaen 1-6 der 1 betyr lav kvalitet og 6 be tyr høy kvalitet.
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 Snitt 
2004 5,13 
2007 5,15 

 
Registrarene vurderer kvaliteten på DNS-tjenesten for .no som meget bra. Snittskåren er så 
høy som 5,15, mot 5,13 i 2004. Endringen er ikke signifikant. Med et så godt utgangspunkt, 
skulle det også mye til for å flytte skåren vesentlig. 3 av 4 registrarer (75 %) vurderer 
kvaliteten på DNS-tjenesten for .no til 5 eller 6 på kvalitetsskalaen i 2007, i praksis like 
mange som i 2004. Dette må betegnes som et meget bra resultat, også i lys av det faktum at 
forsvinnende få registrarer plasserer seg på den negative enden av skalaen. Vi må kunne si at 
sett fra registrarenes ståsted, kjennetegnes Norid ved at DNS-tjenesten for .no leveres med høy 
kvalitet. 
 
For de største registrarene – målt etter antall domenesøknader og endringsmeldinger formidlet 
til Norid i 2006 – skårer DNS-tjenesten noe lavere i snitt (4,8) enn for andre registrarer. 
Utenlandske registrarer skiller seg også negativt ut med skår på 4,5. 
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4.5.2. Problemer med DNS-tjenesten 

Hvis din virksomhet har opplevd problemer med Norid s DNS-tjeneste, hva består disse i? 
Vennligst angi i rubrikken under.
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82 % har ikke svart på om de har hatt problemer med DNS-tjenesten for .no. I tillegg har 6 % 
oppgitt at de ikke har hatt problemer med DNS-tjenesten. Spørsmålet var mulig å hoppe over 
for de som ikke har opplevd problemer. Det er rimelig å legge sammen 82 % og 6 % slik at 
andelen som ikke har hatt problemer med DNS-tjenesten blir 88 %. Således har 11 % hatt 
problemer og angitt hvilke problemer de har hatt i dette spørsmålet. Problemene disse 
registrarene oppgir er at DNS-tjenesten er et tungvint system, at endringene tar for lang tid/ 
ikke kan endres utenfor faste tidspunkt, for sjeldne oppdateringer, eller at man ønsker seg flere 
oppdateringer og at det har vært problemer med PGP-signering. De største registrarene oppgir 
utelukkende sjeldne oppdateringer eller at man ønsker seg flere oppdateringer. 
 
At bare ca 1 av 10 oppgir noen form for problemer med DNS-tjenesten, gjenspeiler 
vurderingen i det forrige spørsmålet om at disse tjenestene preges av høy kvalitet sett fra 
registrarenes ståsted. 
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4.5.3. Sikring av meldinger 

Har din virksomhet opplevd problemer på grunn av at  det ikke er mulig å verifisere 
om en melding virkelig kommer fra Norid?

4 %

89 %

7 %
4 %

93 %

3 %

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

Ja Nei Vet ikke

2007 2004  
 
Bare 4 % har opplevd problemer som en følge av at det ikke er mulig å verifisere om en 
melding virkelig kommer fra Norid, noe som er samme resultatet som i 2004. Verifikasjon 
virker dermed som en marginal utfordring for registrarer flest, og vil ikke være et kritisk 
område for Norid i forhold til registrarene i nærmeste fremtid.  
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5. Informasjon og kommunikasjon 
Dette kapittelet inneholder spørsmål om informasjon fra Norid og kommunikasjon med 
kundene. Først behandles kvaliteten på informasjonen fra Norid, deretter hvordan ulike 
kanaler for kommunikasjon med kundene oppleves, før Norids kundesenter behandles til slutt. 
 

5.1. Kvaliteten på informasjon fra Norid 
Innledningsvis ble intervjuobjektene gitt følgende informasjon til de 4 neste spørsmålene: "I 
denne delen ønsker vi å få vite hvor fornøyd du er med kvaliteten på informasjonen fra Norid 
og med de forskjellige informasjons- og kommunikasjonskanalene Norid bruker, og hvor 
viktige de forskjellige kanalene er for deg. Angi hvor fornøyd du er med følgende forhold 
rundt informasjonen fra Norid. Benytt skalaen 1-6 der 1 betyr svært misfornøyd og 6 betyr 
svært fornøyd." 
 

5.1.1. Informasjonen fra Norid - oppsummert 

Angi hvor fornøyd du er med følgende forhold rundt informasjonen fra Norid
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 Snitt 
2004 4,42 
2007 4,07 

 
I tabellen er gjennomsnittsverdiene for spørsmålene om kvaliteten på informasjonen fra Norid 
gjengitt. Endringen fra 2004 til 2007 er signifikant, og som vi ser av grafen, er registrarene 
noe mindre fornøyde med informasjonen fra Norid for alle forholdene vi har spurt om. Hvem 
som er mindre fornøyde med informasjonen er det redegjort for under hvert enkelt spørsmål. 
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5.1.2. Generell tilfredshet med informasjonen fra Norid 

Hvor fornøyd er du med informasjonen fra Norid gene relt sett?
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Gjennomsnittsskåren for hvor fornøyd man er med informasjonen fra Norid generelt sett er 
4,2 mot 4,6 i 2004, og endringen er signifikant. 60 % valgte 5 eller 6 på skalaen i 2004, mot 
tilsvarende 40 % i 2007. Det har altså vært en tilbakegang i hvor fornøyd man er med 
informasjonen fra Norid generelt sett, og denne tilbakegangen skyldes sannsynligvis ikke 
tilfeldigheter i utvalget. Det er imidlertid ingen systematiske forskjeller mellom undergrupper 
av registrarer mht. hvor fornøyd man er med informasjonen, bortsett fra at utenlandske 
registrarer er mindre fornøyde enn norske. 
 
Den generelle tilbakegangen i tilfredsheten med informasjonen fra Norid, gjenspeiles som vi 
skal se i en tilbakegang for de mer spesifikke forholdene vi har spurt om rundt 
informasjonsvirksomheten.   
 



- Registrarundersøkelse Norid 2007 - 

Synovate MMI 2007 33 

5.1.3. Informasjon om saksbehandlingsrutiner 

Hvor fornøyd er du med informasjonen om saksbehandl ingsrutiner?
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Skåren for hvor fornøyd man er med informasjon om saksbehandlingsrutiner er 4,07 i 2007  
mot 4,33 i 2004. Endringen er signifikant. 51 % valgte skalapunktene 5 eller 6 i 2004, mot 
tilsvarende 37 % i 2007. Det er med andre ord en tilbakegang mht. hvor fornøyd man er med 
informasjonen om saksbehandlingsrutiner, og tilbakegangen skyldes sannsynligvis ikke 
tilfeldigheter i utvalget. Registrarene virker mer mellomfornøyde enn i 2004, og velger i større 
grad midtpunktene på skalaen enn sist.  
 
Forskjellene mellom registrarenes svar knytter seg til - som tidligere - registrarenes størrelse – 
målt etter antall domeneabonnenter og antall domenesøknader og endringsmeldinger - og om 
man driver virksomheten fra utlandet. For eksempel er snittskåren for registrarer med over 
1000 domenesøknader og endringsmeldinger i året på 3,8. 
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5.1.4. Informasjon om saker under behandling 

Hvor fornøyd er du med informasjonen mens en sak er  under behandling?
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 Snitt 
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Når det gjelder informasjon om saker som er under behandling, er gjennomsnittsskåren 3,75 i 
2007 mot 4,0 i 2004. Endringen er signifikant. Andelen som velger 5 eller 6 på skalaen har 
gått ned fra 41 % i 2004 til 31 % i 2007. Under 1 av 3 registrarer er altså fornøyd med 
informasjon om saker som er under behandling i 2007, noe vi vil betegne som et middelmådig 
resultat.  
 
På dette spørsmålet er det større forskjeller mellom undergrupper av registrarer enn ellers. For 
eksempel er gjennomsnittsskåren for registrarer med over 2000 domeneabonnenter bare 3,1, 
mens skåren for registrarer med 299 eller færre domeneabonnenter er 3,9.  
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5.1.5. Informasjon om endringer i regelverk og rutiner 

Hvor fornøyd er du med informasjon om viktige endri nger i regelverk og rutiner?
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Gjennomsnittsskåren er bedre for hvor fornøyd man er med informasjon om viktige endringer 
i regelverk og rutiner enn for forrige spørsmål. I 2004 var spørsmålet formulert noe 
annerledes: "Hvor fornøyd du er med tidspunktet for når dere får informasjon om viktige 
endringer i regelverk og rutiner?" Resultatene er dermed ikke helt sammenlignbare. 
Endringen er med dette forbehold signifikant. Det er ingen forskjeller i skår mellom 
undergrupper av registrarer. 
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5.1.6. Informasjon for veiledning av egne kunder 

Synes du at du får den informasjonen du trenger for  å oppfylle kravene 
til informasjon og veiledning overfor dine kunder?
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83 % av registrarene - noe over 4 av 5 - mener å få den informasjonen de trenger for å 
oppfylle kravene til informasjon og veiledning overfor sine kunder. 13 % av registrarene 
mener at de ikke får den informasjonen de har behov for. Det er de største registrarene – målt 
etter antall domeneabonnenter og antall domenesøknader og endringsmeldinger - som mener 
at de ikke får den informasjonen de har behov for. I 2004 var spørsmålet formulert som en 
påstand: "Jeg får den informasjonen jeg trenger for å oppfylle kravene til informasjon og 
veiledning overfor kundene mine" med en skala fra 1 til 6, og gjennomsnittsskåren var 4,67. 
 
Til tross for en generell nedgang i tilfredsheten med informasjonen fra Norid, mener altså et 
klart flertall av registrarene at de får den informasjonen de trenger for å oppfylle kravene til 
informasjon og veiledning overfor sine kunder. Dette må sies å være et bra resultat, samtidig 
som utviklingen peker på nødvendigheten av fortsatt fokus på informasjonstiltakene fra Norid 
sin side.  
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5.1.6.1. Forslag til endringer med tanke på bedre kundeveiledning 
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Av de av registrarene som synes informasjonen fra Norid er utilstrekkelig slik at de ikke klarer 
å oppfylle kravene til informasjon og veiledning overfor sine kunder (13 %), kommer 3 av 5 
med forslag til forbedringer. Disse forslagene er gjengitt ovenfor. De viktigste forslagene til 
forbedringer går på enklere eller mer brukervennlige websider og bedre forklaringer eller 
lettere og bedre språk i informasjon fra Norid. Forslag om enklere språk har også kommet 
fram tidligere i undersøkelsen, og spesielt blant de mindre registrarene – målt etter antall 
domeneabonnenter og antall domenesøknader og endringsmeldinger. Det synes således å være 
en viss terskel for å håndtere informasjonen fra Norid, og enkelte av registrarene har 
tydeligvis utfordringer knyttet til å krysse denne terskelen. Det er mulig Norid bør se nærmere 
på språket som benyttes i informasjonen som tilflyter registrarene, med tanke på å tilpasse 
språket bedre til de minste registrarenes nivå. Blant de største registrarene (mer enn 2000 
domeneabonnenter) fremholdes FAQ eller "Frequently Asked Questions" som det viktigste 
for at man skal klare å oppfylle kravene til informasjon og veiledning overfor sine kunder.  
 

5.2. Informasjonskanaler – viktighet og tilfredshet  
Dette kapittelet tar for seg Norids kanaler for kommunikasjon med registrarene. Først 
gjennomgås registrarenes vektlegging av kanalene, dernest hvor fornøyde de er med kanalene. 
I slutten av kapittelet er resultatene for vektleggingen og tilfredsheten sammenstilt med tanke 
på å identifisere hvor de største gapene er. 

5.2.1. Kanalenes viktighet – oppsummert 
Nedenfor redegjøres det først for gjennomsnittsskårene med hensyn til kanalenes viktighet, 
deretter kommenteres hver kanal med hensyn til eventuelle forskjeller mellom undergrupper. 
 

Hvis nei: Hvordan kunne Norid ha informert slik at det blir enklere for 
deg å videreformidle informasjon til dine kunder?  

Vennligst angi i rubrikken under.  
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Vurder følgende kanaler i forhold til viktighet på en skala fra 1 til 6, der 1 betyr at du 
mener kanalen er helt uviktig og 6 betyr at kanalen  er svært viktig.
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Gjennomsnittet av gjennomsnittsskårene på kanalenes viktighet er 3,62, mot 3,85 i 2004, men 
endringen er i sum akkurat innenfor feilmarginene. Enkelte av kanalene framstår som mindre 
viktige for registrarene i 2007 enn i 2004. Det gjelder særlig Norids websider og e-postlisten 
registrar@lists.norid.no. Endringene er kommentert nærmere når resultatene for den enkelte 
kanal presenteres under.  
 
Den viktigste informasjonskanalen for registrarene er Norids websider. Deretter kommer 
registrarweben og e-postlisten for registrarene på de to neste plassene. To av kanalene – 
registrarweb og grunnkurs - ble opprettet etter undersøkelsen i 2004 nettopp for å fylle 
behovet for bedre informasjon. Rangeringen av kanalene ut fra viktighet i 2007 er som følger: 
 

Nr Kanal 2007 2004 
1 Norids websider 5,2 5,7 
2 Registrarweben 4,7 N/A 
3 E-postlisten registrar@lists.norid.no 4,2 4,8 
4 E-postlisten registrarforum@norid.no 3,3 3,5 
5 Seminarene 3,0 3,2 
6 Grunnkurs 2,8 N/A 
7 Brosjyrer 2,1 2,1 
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5.2.1.1. Brosjyrer – viktighet 
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Brosjyrer skårer dårligst på viktighet av alle kanaler. Endringen fra 2,08 i 2004 til 2,13 i 2007 
er ikke signifikant. Brosjyrer skårer aller lavest hos de største registrarene. Registrarer med 
mer enn 2000 domeneabonnenter får en skår på 1,7 i forhold til hvor viktig brosjyrer er som 
kanal. Generelt sett er altså brosjyrer lite viktig for registrarene, med en klar vekt av 
besvarelsene på den negative (uviktig) enden av skalaen. Det er betegnende at flest benytter 
ytterpunktet 1 = helt uviktig på skalaen, både i 2004 og 2007. Brosjyrer er med andre ord ikke 
noe registrarene etterspør fra Norid, og kanalen bør vektlegges deretter. 
 

Vurder følgende kanaler i forhold til viktighet på en skala fra 1 til 6,  
der 1 betyr at du mener kanalen er helt uviktig og 6 betyr at kanalen er svært viktig.  

Brosjyrer  
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5.2.1.2. Norids websider - viktighet 
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Gjennomgående er Norids websider den viktigste kanalen for registrarene, med en 
gjennomsnittskår på 5,19 i 2007 mot 5,70 i 2004. At flertallet av registrarer fortsatt velger 
ytterpunktet 6 = svært viktig, signaliserer fortsatt behov for fokus på denne kanalen fra Norids 
side. Samtidig har det vært en nedgang i andelen som velger dette skalapunktet, fra 76 % i 
2004 til 56 % i 2007. Nedgangen er signifikant og kan muligens forklares med at 
registrarweben har erstattet deler av Norids websider.  
 
Forskjellen mellom undergrupper er her faktisk motsatt av hovedtendensen i undersøkelsen: 
De største registrarene betrakter Norids websider som viktigere enn andre registrarer. For 
eksempel oppnår websidene en skår på 5,4 blant registrarer som har mer enn 2000 
domeneabonnenter i 2007, mens de oppnår en skår på 4,9 blant registrarer som har mellom 
500 og 1999 domeneabonnenter. Men som ellers i undersøkelsen skårer også websidene 
lavere blant utenlandske registrarer (snitt på 4,6) enn norske.  

Vurder følgende kanaler i forhold til viktighet på en skala fra 1 til 6,  
der 1 betyr at du mener kanalen er helt uviktig og 6 betyr at kanalen er svært viktig.  

Norids websider (www.norid.no) 
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5.2.1.3. E-postlisten registrar-forum@norid.no - viktighet 
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Viktigheten av e-postlisten registrar-forum@norid.no oppnår en gjennomsnittskår på 3,29 i 
2007 mot 3,49 i 2004 (endringen er ikke signifikant). Denne e-postlisten er således ikke svært 
viktig, og har en liten overvekt av besvarelsene på den negative enden (”uviktig”) av skalaen i 
2007. Det er små og ubetydelige forskjeller mellom undergrupper av registrarer, bortsett fra at 
utenlandske registrarer gir en gjennomsnittsskår på 2,4. E-postlisten registrar-forum@norid.no 
virker viktigere enn brosjyrer som kanal, men sammenliknet med Norids websider, når ikke 
denne kanalen opp i vektleggingen blant registrarene. 
 

Vurder følgende kanaler i forhold til viktighet på en skala fra 1 til 6,  
der 1 betyr at du mener kanalen er helt uviktig og 6 betyr at kanalen er svært viktig.  

E-postlisten registrar-forum@norid.no (diskusjonsfo rum for registrarene)  
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5.2.1.4. E-postlisten for registrar - viktighet 

Vurder følgende kanaler i forhold til viktighet på en skala fra 1 til 6, 
der 1 betyr at du mener kanalen er helt uviktig og 6 betyr at kanalen er svært viktig.

E-postlisten registrar@lists.norid.no (nyheter og m eldinger fra Norid)
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E-postlisten registrar@lists.norid.no er viktigere enn e-postlisten registrar-forum@norid.no 
med en skår på 4,18 i 2007 mot 4,76 i 2004. Endringen er signifikant. Dette er en tilbakegang 
fra 2004 som kan skyldes at andre kanaler, som for eksempel registrarweben, har erstattet 
deler av innholdet på registrarlisten. Her ser vi det samme som på spørsmålet om Norids 
websider: At de største registrarene skårer høyere enn gjennomsnittet, målt både etter 
registrarer som har mer enn 2000 domeneabonnenter (4,6) og antall domenesøknader og 
endringsmeldinger formidlet til Norid (4,5). 
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5.2.1.5. Registrarweben - viktighet 
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 Snitt 
2004 N/A 
2007 4,73 

 
Registrarweben oppnår den nest høyeste skåren av alle kanaler når det gjelder viktighet med 
en skår på 4,73. Til sammen velger 62 % av registrarene 5 eller 6 på viktighetsskalaen, noe 
som må betegnes som en relativt klar vektlegging av kanalen fra registrarenes side. I og med 
at registrarweben ikke var etablert i 2004, har vi ingen data å sammenligne med. Det er ingen 
systematiske forskjeller mellom undergrupper av registrarer. 
 

Vurder følgende kanaler i forhold til viktighet på en skala fra 1 til 6,  
der 1 betyr at du mener kanalen er helt uviktig og 6 betyr at kanalen er svært viktig.  

Registrarweben  
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5.2.1.6. Registrarseminaret - viktighet  
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Registrarseminaret kommer ut med en skår på 3,04 i 2007 mot 3,22 i 2004, hvilket gjør det til 
den femte viktigste kanalen blant syv kanaler. Endringen i oppfatning av seminaret er ikke 
signifikant. Gjennomsnittskåren godt under 3,5 innebærer en overvekt av svar på den negative 
enden av viktighetsskalaen.  
 
De største registrarene rapporterer at seminaret er viktigere enn de små, både målt etter antall 
domeneabonnenter (3,7) og antall domenesøknader og endringsmeldinger formidlet til Norid i 
2006 (3,7).   

Vurder følgende kanaler i forhold til viktighet på en skala fra 1 til 6,  
der 1 betyr at du mener kanalen er helt uviktig og 6 betyr at kanalen er svært viktig.  

Registrarseminaret  
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5.2.1.7. Grunnkurs - viktighet 
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 Snitt 
2004 N/A 
2007 2,81 

 
Grunnkursene skårer nest lavest på viktighet blant kanaler med en skår på 2,81. Det er med 
andre ord en klar overvekt av svar på den negative enden av viktighetsskalaen, og til sammen 
40 % av registrarene vil betegne grunnkursene som uviktige (1 og 2 på skalaen). Det er ingen 
systematiske forskjeller mellom undergrupper av registrarer. 
 

5.2.2. Kanaler og tilfredshet 
I det følgende redegjøres det for hvor fornøyd registrarene er med de ulike kanalene. Først 
presenteres gjennomsnittsskåren for de ulike kanalene, deretter kommenteres hver enkelt 
kanal og eventuelle forskjeller mellom undergrupper av registrarer. 

Vurder følgende kanaler i forhold til viktighet på en skala fra 1 til 6,  
der 1 betyr at du mener kanalen er helt uviktig og 6 betyr at kanalen er svært viktig.  

Grunnkurs  
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5.2.2.1. Kanaler og tilfredshet – oppsummert 

Vurder følgende kanaler i forhold til hvor fornøyd du er med kanalen på en skala fra 
1 til 6, der 1 betyr at du er svært misfornøyd og 6  betyr at du er svært fornøyd.
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Gjennomsnittet av gjennomsnittsskårene på kanalenes tilfredshet er 3,76, omtrent det samme 
som i 2004 (3,82). Det er verdt å merke seg at spriket mellom høyeste og laveste skår er mye 
mindre når det gjelder tilfredshet med kanalene enn når det gjelder hvor viktig kanalene er. 
Avstanden mellom høyeste og laveste skår (spredningen) på hvor fornøyd man er med 
kanalene er 1,3, mens den er 3,1 når det gjelder viktighet. Dette er et uttrykk for at man har 
klarere og sterkere oppfatninger av hvor viktig kanalene er, enn hvor fornøyd man er med 
kanalene. Rangeringen av hvor fornøyd man er med de ulike kanalene med hensyn til 
tilfredshet er som følger: 
 

Nr. Kanal 2007 2004 
1 Norids websider 4,4 4,0 
2 E-postlisten registrar 4,1 4,4 
3 Registrarweben 4,1 N/A 
4 Seminarene 3,7 3,8 
5 E-postlisten registrarforum 3,5 3,7 
6 Grunnkurs 3,4 N/A 
7 Brosjyrer 3,1 3,2 
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5.2.2.2. Brosjyrer - tilfredshet 
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Brosjyrer som kanal er man ikke svært fornøyd med, og brosjyrer rangerer dårligst blant alle 
kanaler. Skåren (3,07) er sannsynligvis et uttrykk for at trykt informasjon anses som statisk, 
utilstrekkelig og sendrektig. Endringen fra 2004 er ikke signifikant. Andelen som svarer at de 
ikke vet (45 %) er betegnende, og gjenspeiler sannsynligvis den lave vektleggingen av kanalen 
slik vi redegjorde for i kapittelet om viktighet. Det er ingen systematiske forskjeller mellom 
undergrupper av registrarer på dette spørsmålet. 

Vurder følgende kanaler i forhold til hvor fornøyd du er med kanalen på en skala fra 1 til 
6, der 1 betyr at du er svært misfornøyd og 6 betyr  at du er svært fornøyd. 

Brosjyrer 
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5.2.2.3. Norids websider  - tilfredshet 
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Kanalen registrarene er mest fornøyd med er Norids websider. Den oppnår en skår på 4,39 i 
2007 mot 4,04 i 2004, altså en signifikant forbedring fra forrige undersøkelse. 46 % velger i 
2007 skalapunktene 5 eller 6 og kan betegnes som fornøyde, mot tilsvarende 37 % i 2004. 
Registrarenes størrelse skiller også her. Norids websider skårer lavere blant registrarer med 
over 1000 domenesøknader og endringsmeldinger i året (3,9) enn blant registrarer med fra 0-
100 domenesøknader og endringsmeldinger i året (4,5).  

Vurder følgende kanaler i forhold til hvor fornøyd du er med kanalen på en skala fra 1 til 
6, der 1 betyr at du er svært misfornøyd og 6 betyr  at du er svært fornøyd. 

Norids websider (www.norid.no)  
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5.2.2.4. E-postlisten registrar-forum@norid.no - tilfredshet 
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E-postlisten registrar-forum@norid.no havner på femteplass mht. hvor fornøyde registrarene 
er med de ulike kanalene. Gjennomsnittskåren i 2007 er 3,53 mot 3,66 i 2004, og endringen er 
signifikant. De fleste plasserer svarene sine mot midten av tilfredshetsskalaen. Det er mindre 
forskjeller mellom undergrupper av registrarer, men de største registrarene målt etter antall 
domeneabonnenter skårer høyere (3,9) enn de mindre. I tillegg skårer de utenlandske 
registrarene lavere enn de norske (2,2), uten at man vet hvorfor det er slik. Andelen svar med 
"vet ikke" er relativt høy, 30 %, noe som indikerer at mange registrarer ikke har noe sterkt 
forhold til denne e-postlisten. 

Vurder følgende kanaler i forhold til hvor fornøyd du er med kanalen på en skala fra 1 til 
6, der 1 betyr at du er svært misfornøyd og 6 betyr  at du er svært fornøyd. 
E-postlisten registrar-forum@norid.no (diskusjonsfo rum for registrarene)  

 



- Registrarundersøkelse Norid 2007 - 

Synovate MMI 2007 50 

5.2.2.5. E-postlisten registrar@lists.norid.no - tilfredshet 
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E-postlisten for registrarer rangerer nest øverst for hvor fornøyd man er med de ulike 
kanalene, med en skår på 4,11 i 2007 mot 4,40 i 2004. Endringen er signifikant. 42 % var 
fornøyd i 2004 (5 eller 6 på skalaen), mot tilsvarende 33 % i 2007. Registrarene er altså noe 
mindre tilfredse med e-postlisten registrar@lists.norid.no i 2007 enn de var i 2004. 1 av 3 
fornøyde kan betegnes som et tilfredsstillende resultat, selv om det er en god del bedre enn 
resultatet for e-postlisten registrar-forum@norid.no.  
 
Også her skårer de største registrarene høyere enn de mindre, med et snitt på 4,6 blant 
registrarer med over 2000 domeneabonnenter. Samtidig er det også her slik at de utenlandske 
registarene skårer lavere enn de norske (3,7). 
 

Vurder følgende kanaler i forhold til hvor fornøyd du er med kanalen på en skala fra 1 til 
6, der 1 betyr at du er svært misfornøyd og 6 betyr  at du er svært fornøyd. 

E-postlisten registrar@lists.norid.no (nyheter og m eldinger fra Norid)  
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5.2.2.6. Registrarweben - tilfredshet 
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 Snitt 
2004 N/A 
2007 4,09 

 
Registrarweben kommer på tredjeplass på listen over hvor fornøyd man er med kanalene, og 
skårer 4,09 i gjennomsnitt på 1-6-skalaen. Med under 40 % fornøyde (5 eller 6) må vi likevel 
anse at registrarweben har et klart forbedringspotensial. I praksis er det like mange 
mellomfornøyde som fornøyde med registrarweben. Registrarweben eksisterte ikke i 2004, så 
her finnes ingen sammenlignbare data. Det er ingen signifikante forskjeller mellom 
undergrupper av registrarer. 

Vurder følgende kanaler i forhold til hvor fornøyd du er med kanalen på en skala fra 1 til 
6, der 1 betyr at du er svært misfornøyd og 6 betyr  at du er svært fornøyd. 

Registrarweben  
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5.2.2.7. Registrarseminaret - tilfredshet 
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Registrarseminaret får middels skår med hensyn til tilfredshet med kanalene, med en skår på 
3,72 mot 3,76 i 2004. Endringen er ikke signifikant. Ingen undergrupper av registrarer skiller 
seg vesentlig ut fra gjennomsnittet. Cirka halvparten sier de ikke vet og har antakelig ikke noe 
forhold til registrarseminaret. 

Vurder følgende kanaler i forhold til hvor fornøyd du er med kanalen på en skala fra 1 til 
6, der 1 betyr at du er svært misfornøyd og 6 betyr  at du er svært fornøyd. 

Registrarseminaret  
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5.2.2.8. Grunnkurs – tilfredshet 
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Grunnkursene rangeres som den kanalen man er nest minst fornøyd med, med en skår på 3,39. 
Det finnes ikke data å sammenligne med fra 2004. Det er ikke et entydig bilde, men det kan se 
ut som om de minste registrarene, dvs. registrarer med mindre enn 100 domeneabonnenter, 
setter mer pris på grunnkursene enn gjennomsnittet (skårer 3,8). Det er imidlertid viktig å 
merke seg at andelen vet ikke-svar er hele 66 %, dvs. at 2 av 3 registarer ikke har noen 
oppfatning av grunnkursene. 
 

Vurder følgende kanaler i forhold til hvor fornøyd du er med kanalen på en skala fra 1 til 
6, der 1 betyr at du er svært misfornøyd og 6 betyr  at du er svært fornøyd. 

Grunnkurs  
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5.2.3. Gapet mellom viktighet og tilfredshet 

Tilfredsheten med kanalene vs. kanalenes viktighet (gjennomsnittsskårer 2007)

5,2
4,7

4,2

3,3
3 2,8

2,1

4,4
4,1 4,1

3,5 3,7
3,4

3,1

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

Nor
ids

 w
eb

sid
er

Reg
ist

ra
rw

eb
en

E-p
os

tlis
te

n 
re

gis
tra

r

E-p
os

tlis
te

n 
re

gis
tra

rfo
ru

m

Sem
ina

re
ne

Gru
nn

ku
rs

Bro
sjy

re
r

Viktighetsskåre Tilfredshetsskåre

 
 
Gapet – differansen - mellom skåren for viktighet og skåren for tilfredshet, gir en pekepinn på 
hvor det er mest å hente for Norid når det gjelder vektleggingen av kanaler i fremtiden. 
Sammenholder vi gjennomsnittskårene fra 2007 for vektleggingen av kanalene og skårene for 
tilfredsheten med dem, kommer det fram flere interessante forhold. Ut fra vår generelle 
erfaring med liknende kundemålinger, ville vi forvente at viktighetsskårene jevnt over var 
høyere enn tilfredshetsskårene for alle kanalene. Dette er ikke tilfelle for Norids kanaler. 
Samtidig noterer vi at gapet mellom viktighet og tilfredshet er størst for de to kanalene som er 
viktigst. Differansen mellom skårene for Norids websider er på 0,8 poeng og for 
registrarweben på 0,6 poeng. Dette innebærer sannsynligvis at det ligger en del forventninger 
blant registrarene til disse tjenestene fra Norid som ikke er innfridd, og som det kan være 
verdt å finne nærmere ut av. 
 
Samtidig noterer vi at forventningene mer enn innfris for brosjyrer, grunnkurs og seminarene. 
Her er skårene for tilfredshet faktisk høyere enn skåren for vektlegging, noe som er uvanlig å 
se i tilsvarende kundemålinger. Selv om tyngden av svarene ligger mot den negative enden av 
tilfredshetsskalaen for disse tre kanalene, er de altså så lite vektlagt av registrarene at innsats 
fra Norids side for å øke tilfredsheten ventelig vil ha liten effekt for den totale tilfredsheten 
med Norid blant registrarene som helhet.  
 
For e-postlistene virker tilfredsheten blant registrarene å stå noenlunde i stil med viktigheten.  
 
Det er positivt at hovedtyngden av svarene for tilfredshet ligger på den positive enden av 
skalaen for de kanalene som betyr mest for registrarene. Samtidig er det her gapet mellom 
viktighet og tilfredshet er størst, noe som tilsier fortsatt fokus på Norids websider og på 
registrarweben i fremtiden. 
 



- Registrarundersøkelse Norid 2007 - 

Synovate MMI 2007 55 

5.2.4. Viktigste kanal for kontakt 

Hvilken kanal vurderer du som viktigst når du skal kontakte Norid?
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Den altoverveiende viktigste kanal for å kommunisere med Norid er e-post. 82 %, eller mer 
enn 4 av 5, synes at e-post er den viktigste kanalene for å kommunisere med Norid. Det er 
ingen signifikante forskjeller mellom undergrupper av registrarer med hensyn til dette. 
 

5.3. Norids kundesenter 
I det følgende redegjøres det for registrarenes oppfatning av kundesenteret med hensyn til 
totalinntrykk, service, kvalitet og ventetid, samt registrarenes svar på en del påstander om 
kundesenteret. I tillegg redegjøres det for i hvilken grad registrarene har erfaring med andre 
lands registreringsenheter og registrarenes tips om forbedringer knyttet til dette. I de tilfeller 
hvor det er signifikante forskjeller mellom undergrupper av registrarer, vil dette bli 
kommentert. 
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5.3.1. Totalinntrykk av kundesenteret 

Vurder disse aspektene ved kundesenteret på en skal a fra 1 til 6, der 1 betyr at du 
er svært misfornøyd og 6 betyr at du er svært fornø yd.

Hva er ditt totalinntrykk av kundesenteret?
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Gjennomsnittsskåren for totalinntrykk av kundesenteret er 4,22 i 2007 mot 4,07 i 2004. 
Endringen er i positiv retning, men ikke signifikant. Til sammen 40 % er fornøyd med 
kundesenteret i 2007 (5 eller 6 på skalaen), noe som kan betegnes som et bra resultat (36 % i 
2004). Likevel noterer vi at like mange registrarer virker mellomfornøyde som fornøyde, og 
velger 3 eller 4 på tilfredshetsskalaen.  
 
Forskjeller mellom undergrupper av registrarer fremkommer også her når man ser på 
størrelsen på registrarene. For eksempel skårer de største registrarer 3,9 på denne skalaen, 
både når det gjelder registrarer med mer enn 2000 domeneabonnenter og registrarer med over 
1000 domenesøknader og endringsmeldinger i 2006 til Norid. De utenlandske registrarene 
skårer også lavere enn gjennomsnittet med en skår på 3,7. 
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5.3.2. Service og imøtekommenhet 

Vurder disse aspektene ved kundesenteret på en skal a fra 1 til 6, der 1 betyr at du 
er svært misfornøyd og 6 betyr at du er svært fornø yd.
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Når det gjelder service og imøtekommenhet, er gjennomsnittsskåren 4,11 i 2007 mot 3,97 i 
2004. Endringen er ikke signifikant. 40 % tilfredse (5 eller 6 på skalaen) med service og 
imøtekommenhet i 2007 kan betegnes som et tilfresstillende resultat (39 % i 2004).  
 
De største registrarene oppgir at de er mindre fornøyde enn de andre registrarene, for 
eksempel ved at registrarer med mer enn 2000 domeneabonnenter skårer 3,7. Også her er 
utenlandske registrarer mindre fornøyde enn norske registrarer. 
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5.3.3. Kvaliteten på svarene per telefon 

Vurder disse aspektene ved kundesenteret på en skal a fra 1 til 6, der 1 betyr at du 
er svært misfornøyd og 6 betyr at du er svært fornø yd.

Kvaliteten på svarene per telefon
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Gjennomsnittsskåren for hvordan man vurderer kvaliteten på svarene per telefon er 4,19 i 
2007, omtrent det samme som i 2004. Endringen er ikke signifikant. Hovedvekten av 
besvarelsene ligger her på den positive enden av tilfredshetsskalaen, og i lys av den store 
andelen ”vet ikke”, vil vi vurdere dette resultatet som tilfredsstillende. Ca. 1 av 4 tar ikke 
stilling til spørsmålet og har antakelig ikke selv vært i kontakt med kundesenteret per telefon.  
 
De mindre registrarene er mer fornøyde med svarene enn de største. De minste registrarene, 
målt etter antall domeneabonnenter skårer 4,5, mens de største skårer 3,7.  
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5.3.4. Kvaliteten på svarene per e-post 

Vurder disse aspektene ved kundesenteret på en skal a fra 1 til 6, der 1 betyr at du 
er svært misfornøyd og 6 betyr at du er svært fornø yd.

Kvaliteten på svarene per e-post
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Gjennomsnittsskåren for kvaliteten på svarene per e-post er 4,29, mot 4,50 i 2004. Endringen 
er ikke signifikant. Resultatet vil vi betegne som tilfredsstillende. Det er ingen systematiske 
forskjeller mellom grupper av registrarer. Vi bemerker også at det er langt færre registrarer 
som ikke tar stilling til spørsmålet om kvaliteten på svarene per e-post, sammenliknet med 
kvaliteten på svarene per telefon. 
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5.3.5. Ventetid på telefonsvar 

Er ventetiden på telefonsvar akseptabel?
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59 % av registrarene mener at ventetiden på telefonsvar er akseptabel, og andelen er den 
samme som i 2004. Bare 6 % oppgir at de ikke synes ventetiden er akseptabel. Hele 35 % 
oppgir at de ikke vet om ventetiden på telefonsvar er akseptabel, og dette synes å være i tråd 
med hvor viktig telefon som kanal er. De største registrarene synes i større grad enn de minste 
at ventetiden på telefonsvar er akseptabel. 
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5.3.6. Ventetid på svar per e-post 

Er ventetiden på e-postsvar akseptabel?
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70 % av registrarene mener at ventetiden på e-postsvar er akseptabel, noe som er en 
signifikant forbedring på 10 prosentpoeng fra 2004. Samtidig har andelen som ikke mener at 
ventetiden på e-postsvar er akseptabel sunket med 5 %. I motsetning til foregående spørsmål - 
om ventetiden på telefonsvar - oppgir de største registrarene i større grad enn de mindre at 
ventetiden ikke er akseptabel. 44 % av registrarene med mer enn 2000 domeneabonnenter 
svarer at ventetiden ikke er akseptabel, mens 15 % av registrarene med mindre enn 100 
domeneabonnenter synes det samme, mot altså 24 % i gjennomsnitt. Det er med andre ord stor 
forskjell i vurderingen av ventetiden på e-postsvar avhengig av registrarens størrelse.  
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5.3.7.  Påstander om kontakt med kundesenteret og Norid 

5.3.7.1. Kontakt med kundesenteret 

Vurder følgende påstander på en skala fra 1 til 6, 
der 1 betyr at du er helt uenig og 6 betyr at du er  helt  enig: 

Når jeg tar kontakt med kundesenteret på telefon, 
får jeg svar på det jeg har behov for i løpet av sa mtalen.
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Gjennomsnittsskåren for påstanden er 4,47 mot 4,15 i 2004. Endringen er signifikant. Det er 
altså en fremgang fra 2004, og fortsatt en klar overvekt av svar på den positive enden av 
enighetsskalaen. 36 % kan betegnes som enig i at de får svar på det de har behov for. Samtidig 
er det mange (29 %) som virker bare delvis enig i dette og velger 3 eller 4 på enighetsskalaen.  
 
Andelen som svarer "vet ikke" på dette spørsmålet er høy, 30 % i 2007 og 24 % i 2004. Også 
på dette spørsmålet skårer de større registrarene dårligere enn de mindre. Registrarer med mer 
enn 2000 domeneabonnenter skårer for eksempel 3,9. 
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5.3.7.2. Spørsmål som videresendes til Norid 

Vurder følgende påstander på en skala fra 1 til 6, 
der 1 betyr at du er helt uenig og 6 betyr at du er  helt  enig:

Når kundesenteret videresender mitt spørsmål til No rid, får jeg alltid et dekkende svar.
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Gjennomsnittsskåren for påstanden er 4,5 i 2007, omtrent det samme som i 2004. Endringen 
er altså ikke signifikant. 35 % er enig i at de får dekkende svar. Samtidig oppgir 29 % at de 
bare er delvis enig i dette (3 eller 4 på skalaen). På dette spørsmålet er det ingen forskjeller 
mellom undergrupper av registrarer. 
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5.4. Erfaring med andre lands registreringsenheter 
Har din virksomhet erfaring med andre lands registr eringsenheter?
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4 av 5 registrarer (81 %) har erfaring med andre lands registreringsenheter. Det er ingen 
bevegelser siden 2004. I hvilken grad man har kjennskap til andre lands registreringsenheter 
samvarierer med størrelsen på registrarene. Alle de største registrarene (målt etter antall 
domeneabonnenter) har erfaring med andre lands registreringsenheter, mens 68 % av de 
minste har det samme. Således er kjennskapen til andre lands standarder og rutiner godt kjent, 
og utgjør sannsynligvis et viktig sammenligningsgrunnlag for registrarene når man deltar i 
undersøkelsen. 
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5.4.1. Tips om tjenester og ordninger fra andre lands registreringsenheter 
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Av de 81 % som har erfaring med andre lands registreringsenheter, har 58 % (87 registrarer) 
kommet med tips om tjenester og ordninger fra disse. Tipsene er kodet, dvs. tolket og 
kategorisert, slik at det er mulig å kvantifisere dem. Ovenfor er tipsene rangert etter hvor 
mange som har kommet med tipsene. Svarene som skiller seg ut på dette spørsmålet for de 
største registrarene, er EPP-løsning og ticketnummer på e-post. For fullstendig utlisting av 
svarene vises det til vedlegg. 
 

Har du tips om tjenester eller ordninger fra andre registreringsenheter som du mener 
kan gjøre samarbeidet med Norid enklere eller mer e ffektivt?  

Vennligst angi i rubrikken under 



- Registrarundersøkelse Norid 2007 - 

Synovate MMI 2007 66 

6. Statistikk på www.norid.no 
I det følgende redegjøres det for svarene registrarene har gitt med hensyn til bruk av 
statistikkene og statistikksidene på www.norid.no.  
 

6.1. Bruk av statistikksidene 

Norid publiserer statistikk på websidene, se http:/ /www.norid.no/statistikk/
Bruker du statistikksidene?
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Når det gjelder bruk av statistikksidene, rapporterer hele 3 av 4 registrarer (77 %) at de ikke 
bruker dem. Andelen som ikke bruker statistikksidene er synkende med størrelsen på 
registrarene: De største registrarene (etter antall domeneabonnenter og antall domenesøknader 
og endringsmeldinger) bruker dem i større grad enn de mindre, og halvparten av de største 
svarer at de bruker dem. 
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6.2. Om statistikkene som produseres i dag 

Er du fornøyd med de statistikkene som produseres i  dag?
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På spørsmål om registrarene er fornøyde med statistikkene som produseres i dag, svarer det 
klare flertallet av de som tar stilling at de er fornøyde. Vet ikke-andelen er i tråd med 
foregående spørsmål som viser at 3 av 4 registrarer ikke bruker statistikksidene. Det er ingen 
signifikante forskjeller mellom undergrupper av registrarer. 
 

6.3. Forslag til nye statistikker 

Har du forslag til andre statistikker du mener du k unne hatt nytte av? 
Vennligst angi i rubrikken under
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De forslagene som fremkommer til nye statistikker gjelder for det første mer detaljerte 
statistikker/flere tall, for det andre utløpte/utløpende domener, og for det tredje 
trafikk/aktiviteter. For en mer detaljert beskrivelse av forslagene, se vedlegg. Det er først og 
fremst de største registrarene som etterlyser mer detaljerte statistikker. 
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7. Krav til kompetanse blant registrarene 
Dette kapittelet handler om kompetansekrav til registrarene. Mer konkret er det stilt spørsmål 
om Norid bør kreve at registrarene viser at de har en grunnleggende kompetanse, og i så fall 
hvordan dette bør gjøres. 
 

7.1. Grunnleggende kompetanse 

Søkere og abonnenter må kunne forvente at registrar ene har en viss administrativ og teknisk 
kompetanse. Er du enig eller uenig i at Norid bør k reve at registrarene 

viser at de har en slik grunnleggende kompetanse?
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Først er registrarene spurt om de er enige eller uenige i om Norid bør kreve at registrarene 
viser at de har en viss administrativ og teknisk kompetanse, og hele 85 % er enig i dette. Et 
slikt forslag må betegnes som ukontroversielt blant registrarene, og det er ingen forskjeller 
mellom undergrupper av registrarer. 
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7.2. Test av teknisk kompetanse 

 

Norid vurderer om det er hensiktsmessig å innføre e n teknisk test som registrarene må gjennomføre og b estå. En slik 
test kan for eksempel dreie seg om å sende inn en k orrekt utfylt søknad og lign. Er du enig eller ueni g i at det blir 

innført en slik test?
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Deretter er registrarene spurt om de er enige eller uenige i at det innføres en test der de 
dokumenterer at de har en viss teknisk kompetanse. Her har 3 av 5 (60 %) av registrarene sagt 
seg enige. Signifikante forskjeller mellom undergrupper av registrarer finnes nesten ikke, 
bortsett fra at bare 25 % av de utenlandske registrarene er enig i at det innføres en slik test. 
 

7.3. Test av kunnskap om prosesser 
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I tillegg til spørsmålet om man er enig eller uenig i at det innføres en test av teknisk 
kompetanse, er registrarene spurt om de er enige eller uenige i at det innføres en webbasert 
test av kunnskap om de viktigste prosessene knyttet til registreringsordningen. Halvparten av 

Norid vurderer om det er hensiktsmessig å innføre e n test (webbasert) av kunnskap om 
de viktigste prosessene knyttet til registreringsor dningen. En slik test kan for eksempel 

dreie seg om størrelsen på kvoten, rutiner og ansva rsfordeling rundt fornying av 
domener og lignende. Er du enig eller uenig I at de t blir innført en slik test?  
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registrarene (50 %) sier seg enig i at det bør innføres en webbasert test. Det er ingen 
forskjeller mellom undergrupper av registarer med hensyn til om de synes at en slik test bør 
innføres. 
  

7.3.1. Hvem som bør omfattes av en test 
Hvis slike tester blir innført, bør de da gjennomfø res bare
 overfor nye registrarereller overfor både nye og g amle?
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På spørsmål om hvorvidt slike tester (de to foregående spørsmålene) eventuelt bør 
gjennomføres bare for nye eller både for nye og gamle registrarer, fordeler svarene seg likt: 47 
% mener at bare nye registrarer bør gjennomføre slike tester, og 45 % mener at både nye og 
gamle bør gjennomføre slik tester. Det er ingen signifikante forskjeller mellom registrarene, 
men de utenlandske registrarene oppgir i høyere grad at de ikke vet om slike tester bør 
innføres bare for nye eller både for nye og gamle registrarer. 
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7.3.2. Fordeler for enkelte registrarer 

Er du enig eller uenig i en ordning der registrarer  kan få fordeler
 - for eksempel utvidet tilgang til Norids systemer  og mindre kontroll - 

hvis de over tid har vist at de har gode rutiner og  har overholdt registraravtalen?
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Til slutt i delen om testing er registrarene spurt om registrarene er enige eller uenige i en 
ordning der registrarer kan få fordeler – for eksempel utvidet tilgang til Norids systemer og 
mindre kontroll – hvis de over tid har vist at de har gode rutiner og har overholdt 
registraravtalen. 3 av 5 (60 %) sier seg enige i en slik påstand. Det er heller ikke her 
signifikante forskjeller mellom registrarer.  
 
Således kan vi konkludere med – på hele bolken om tester - at det ikke finnes systematiske 
forskjeller mellom undergrupper av registrarer.  
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8. Etiske retningslinjer 
Dette kapittelet handler om hvorvidt registrarbransjen trenger eller ikke trenger etiske 
retningslinjer og om Norid eventuelt bør ta initiativ til å hjelpe dem å utvikle slike 
retningslinjer. 
 

8.1. Behov for etiske retningslinjer 

Det finnes i dag ingen etiske retningslinjer for re gistrarbransjen, noe som kan være en ulempe for 
bransjens omdømme. Er du enig eller uenig i at regi strarbransjen bør utvikle etiske retningslinjer?
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Spørsmålet som er stilt er noe ledende, dvs. at det legger visse føringer for svaret. 68 % av 
registrarene sier seg enig i at registrarbransjen bør utvikle etiske retningslinjer, men det er 
ingen signifikante forskjeller mellom undergrupper av registrarer med hensyn på hva de 
svarer. 
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8.2. Norids rolle ved utvikling av etiske retningsl injer 

Er du enig eller uenig i at Norid bør ta et initiat iv overfor registrarene 
for å bidra i oppstarten av et slikt utviklingsarbe id?
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Neste spørsmål er om Norid bør ta initiativ til å starte opp et arbeid med å utvikle etiske 
retningslinjer. Her svarer 3 av 5 (59 %) at Norid bør ta et slikt initiativ. Andelen som svarer 
"vet ikke" er imidlertid så høy som 26 %. Den er høyere enn på det foregående spørsmålet, og 
kan tolkes som at en del av registrarene er avventende til om Norid bør ta initiativ til å utvikle 
etiske retningslinjer før dette er nærmere konkretisert. 
 



- Registrarundersøkelse Norid 2007 - 

Synovate MMI 2007 75 

9. Rolleforståelse og ansvarsfordeling mellom Norid  og 
registrarene 

I kundeundersøkelsen har Norid også stilt spørsmål om forståelse av roller og 
ansvarsfordeling mellom Norid og registrarene. Dette er gjort gjennom å reise en del 
påstander om Norids arbeid som registarene er bedt om å ta stilling til.  
  

9.1. Kjerneoppgaver og konkurranseutsetting 

Vurder følgende påstander på en skala fra 1 til 6, der 1 betyr helt uenig og 6 betyr helt enig:
Norid utfører bare kjerneoppgaver, mens oppgaver so m ikke må utføres av Norid blir satt ut til 

konkurranse blant registrarene.
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 Snitt 
2004 N/A 
2007 4,51 

 
Først har vi reist en påstand om at Norid bare utfører kjerneoppgaver og konkurranseutsetter 
de øvrige oppgavene til registrarene. Gjennomsnittsskåren for dette spørsmålet er 4,5, dvs. at 
man er mer enig enn uenig i at Norid bare utfører kjerneoppgaver. De største registrarene er i 
større grad enige i dette enn andre, med en skår på 5,3 for registrar med mer enn 2000 
domeneabonnenter, og med en skår på 5,2 for registrarer med over 1000 domenesøknader og 
endringsmeldinger i året.  
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9.2. Nøytralitet i forhold til forretningsmodeller og tekniske løsninger 

Vurder følgende påstander på en skala fra 1 til 6, der 1 betyr helt uenig og 6 betyr helt enig:
Norid forholder seg nøytral til forskjellige forret ningsmodeller og tekniske løsninger hos 

registrarene.
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 Snitt 
2004 N/A 
2007 4,96 

 
Videre har vi reist en påstand om at Norid forholder seg nøytral til ulike forretningsmodeller 
og tekniske løsninger hos registrarene. På dette spørsmålet skårer registrarene høyere enn på 
det foregående spørsmål. Gjennomsnittsskåren er 4,96, og jo større registraren er (etter antall 
domeneabonnenter og antall domenesøknader og endringsmeldinger), desto mer enig er man i 
påstanden. 
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9.3. Likebehandling av registrarer 

Vurder følgende påstander på en skala fra 1 til 6, der 1 betyr helt uenig og 6 betyr helt enig:
Norid behandler alle registrarer likt.
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 Snitt 
2004 N/A 
2007 4,83 

 
Holdningen til om Norid likebehandler registrarene fremgår av grafen over. 
Gjennomsnittskåren er 4,83, og det er ingen systematiske forskjeller mellom undergrupper av 
registrarer. Dette må sies å være et tilfredsstillende resultat i og med at man må anta at dersom 
likebehandling ikke hadde vært tilfelle, ville dette gi seg utslag i forskjellige svar mellom 
undergrupper. 
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9.4. Avveining av interesser 
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 Snitt 
2004 N/A 
2007 4,54 

 
Til denne påstanden er gjennomsnittsskåren 4,54. I hvilken grad man er enig i påstanden 
varierer med størrelsen på registraren. De største registrarene – målt etter både antall 
domeneabonnenter og antall domenesøknader og endringsmeldinger - oppgir at de er mer 
uenige i dette enn gjennomsnittet med en skår på 4,2 målt etter antall domeneabonnenter. De 
utenlandske registrarene, selv om de er få, skårer her så lavt som 3,3. 
 

9.5. Samfunnsansvar 

Vurder følgende påstander på en skala fra 1 til 6, der 1 betyr helt uenig og 6 betyr helt enig:
Norid forvalter .no-domenet til samfunnets beste
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Vurder følgende påstander på en skala fra 1 til 6, der 1 betyr helt uenig og 6 betyr helt enig: 
Når Norid utformer regelverket for .no, balanserer man interessene til ulike grupper, som 

myndigheter, abonnenter, registrarer og forbrukere,  slik at resultatet i størst mulig grad tar 
hensyn til alle. 
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 Snitt 
2004 N/A 
2007 4,68 

 
For den generelle påstanden om hvorvidt Norid forvalter .no-domenet til samfunnets beste, er 
gjennomsnittsskåren 4,7. Spredningen i svarene mellom registrarene er større enn for resten av 
rollespørsmålene. De største registrarene – målt etter både antall domeneabonnenter og antall 
domenesøknader og endringsmeldinger - er mindre enige enn de andre registrarene i dette. 
Målt etter antall domenesøknader og endringsmeldinger formidlet til Norid i 2006, skårer 
registrarer med over 1000 meldinger så lavt som 3,9, mens registrarer med mindre enn 300 
domeneabonnenter skårer 4,9. 
 

9.6. Rolleforståelse og ansvarsfordeling – oppsumme rt 

Vurder følgende påstander på en skala fra 1 til 6, der 1 betyr helt uenig og 6 betyr helt enig:
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 Snitt 
2004 N/A 
2007 4,7 

 
Som en oppsummering kan man jevnt over hevde at registrarene er mer enige enn uenige i 
påstandene om rolleforståelse og ansvarsfordeling, og at resultatet som helhet er 
tilfredsstillende. Spredningen på svarene på det generelle spørsmålet om hvovidt Norid 
forvalter .no-domenet til samfunnets beste, tyder imidlertid på at registarene har ganske ulike 
syn på hvordan arbeidsdelingen mellom Norid og registrarene er, uten at man kan konkludere 
med hvorfor det er slik. Det synes allikevel å være slik at de største registrarene mener at de 
ikke blir nok hørt, men at de likevel er mer fornøyd med Norids policy enn de mindre 
registrarene. Som en oppsummering kan man muligens si at de største registrarene er blitt 
hørt, men de mener at de ikke er nok hørt. 
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10. Oppsigelsesgrunner 
Nedenfor gjengis svarene på det siste spørsmålet i undersøkelsen, om hvilke forhold som kan 
føre til oppsigelse av registraravtalen. Hvilke forhold som faktisk kan medføre oppsigelse av 
registraravtalen er gjengitt ved siden av hver påstand. 

Som kjent kan Norid si opp registraravtalen hvis kr avene i avtalen ikke overholdes. 
Hvilke av følgende forhold kan føre til oppsigelse av registraravtalen?

Kryss av, flere valg mulig.
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Innsending av flere søknader
enn depositumet dekker - Galt

En av dine abon. taper en sak i
domeneklagenemnda - Galt

Vet ikke

 
 
Det er ingen systematiske forskjeller mellom registrarene med hensyn til om de har svart 
riktig eller ikke på påstandene, men det er åpenbart at mange registrarer ikke er klar over alle 
forhold som kan føre til oppsigelse av registraravtalen. Dog er det betryggende at 93 % av 
registrarene har svart riktig når det gjelder forfalskning og økonomisk mislighold. Det ser 
imidlertid ut som om Norid ikke har vært tydelig nok, eller at registrarene ikke har lest 
registraravtalen godt nok, til at de vet at forhold som manglende egenerklæringer, for lav 
aktivitet og feil kontaktinformasjon også kan føre til oppsigelse av registraravtalen. 
 

  


